
Pravidla hry 
Země, město, rostlina…

Základní hra
Kartičky srovnejte do balíčku tak, aby všech-

ny byly písmeny dolů. Hra začne tím, že otočíte 
vrchní kartičku a položíte ji vedle balíčku. Kartička, 

která je nyní na vrcholu balíčku, určuje téma. Písmeno, 
na které má slovo začínat, najdete na otočené kartičce 
v kolečku stejné barvy, jakou má vrchní kartička balíčku. 
Hráč, který jako první řekne správnou odpověď, si vezme 
odloženou kartičku – a může otočit další. Vyhrává hráč, 
který nasbíral nejvíce kartiček. Pro ztížení si můžete 
stanovit zásadu, že slova se nesmí během jedné hry 
opakovat.

Hra na body
Pravidla stejná jako u Základní hry, jen vítězí 

hráč, který nasbírá nejvíce bodů, které ur-
čuje počet soviček na každé kartičce.

Zábavná hra pro každého… Rychlost, po-
střeh, vědomosti… Kdo nasbírá více karti-
ček (nebo bodů), vyhrává!



Hra „Vím víc“
Pravidla jako u Základní 

hry, jen s tím rozdílem, že hráč 
musí říct na dané písmeno jednu, dvě 

nebo tři správné odpovědi, podle toho, kolik 
je na kartičce soviček.

Hra pro dva
Každý hráč si vezme polovinu balíčku. Jeden hráč má 
balíček písmeny dolů, druhý písmeny nahoru. Oba hrá-
či najednou otočí vrchní kartičku, položí ji na stůl a tyto 
dvě karty vytvoří zadání téma+písmeno. Hráč, který řekne 
správnou odpověď jako první, bere obě kartičky. Hru lze 
zpestřit pravidly ze „Hry na body“, nebo ze hry „Vím víc“.
Hra „Mám čas“
Pravidla stejná jako u Základní hry, jen s tím rozdílem, 

že hráči hádají postupně. Pokud hráč neví, může 
odpovědět hráč po jeho levici, atd. Pokud nikdo 

neřekne správnou odpověď, kartička se dá 
dospod balíčku, otočí se nová a hádá 

hráč, který v předchozím kole 
hádal jako druhý.




